PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E

INOVAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br

Edital 07/2021 - CITI/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG) e do
Comitê Institucional de Iniciação Tecnológica e Inovação
(CITI), no uso de suas atribuições regimentais,
considerando os editais 01, 02, 03, 04, 05 e 06/2021
CITI/PROPG/UENP, e a Chamada Pública 08/2020 do
CNPq,

TORNA PÚBLICA

A relação dos docentes contemplados com a cota de 03 (três) Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação (PIBITI) do CNPq (R$ 400,00 com 12 pagamentos), por área de conhecimento.

O período de vigência das bolsas será de 01/09/2021 a 31/08/2022.  A indicação do bolsista por proposta
será informada pelo orientador em período a ser publicado via Edital pelo CITI, de acordo com o calendário
da agência de fomento, com a descrição da devida documentação necessária.

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Bolsas Docente  Classificação

1 Oriel Tiago Kolln 1º

CIÊNCIAS DA SAÚDE

Bolsas Docente  Classificação

1 Maria José Quina Galdino 1º

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Bolsas Docente  Classificação

1 Luís Guilherme Sachs 1º

Jacarezinho, 02 de agosto de 2021.

Assinado no original
Profa. Dra. Daniela de Freitas Guilhermino Trindade

Coordenadora do Comitê de Iniciação Tecnológica e Inovação

http://www.uenp.edu.br/